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Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-22/18 na dostawe:

»,Urzadzen medycznych”

Pytanie nr 1 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania. SIWZ, Rozdziat VI pkt 5.2.2
Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy oczekuje dostarczenia wspomnianych w punkcie 5.2.2 ,
Rozdz. VI SIWZ materiatdw z zaznaczeniem wymaganych parametréw na wezwanie, a nie wraz
z ofertg, sktadang w wyznaczonym w SIWZ terminie.

Odpowiedz nr 1

Tak, Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z Rozdz. VI pkt. 5.2.2 SIWZ dokumenty potwierdzajgce
wymagania techniczno-eksploatacyjne majg by¢ dostarczone na wezwanie Zamawiajgcego, a nie wraz
z oferta.

Pytanie nr 2 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie kardiomonitoréw z Czesci nr 2 i utworzenie oddzielnego
pakietu ?

Odpowiedz nr 2

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 3 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatgcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, aparat do znieczulenia, pozycja I, pkt. 1.5

Czy Zamawiajgcy dopusci wysokiej klasy aparat do znieczulenia wyposazony w awaryjne zasilanie
gazowe z min. 5 | O2 ze ztgczem gwintowanym zgodnym z PN, reduktorem, przylgczem do aparatu
z wysSwietlaczem cisnienia zasilania z butli O2 ale bez wyposazenia w awaryjne zasilanie gazowe z butli
10 | N20 , bez potki na butle i bez systemu mocowania butli N20? Aparat wyposazony jest
w centralne zasilanie w 02, N20 i powietrze.

Odpowiedz nr 3

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza wysokiej klasy aparat o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 4 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.8

Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie wymogu opisanego w pkt. 2.8 poprzez trendy graficzne
parametrow zyciowych w wysokiej rozdzielczosci 2 sekundy?



Odpowiedz nr 4
Tak, Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie.

Pytanie nr 5 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja Ii II, pkt. 2.11

Czy Zamawiajacy dopusci pamie¢ 8 konfigurowalnych przez uzytkownika profili obejmujgcych
specyficzne konfiguracje kliniczne nieobejmujgcych kategorii wiekowych pacjenta?

Odpowiedz nr 5

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.13

Czy Zamawiajacy dopusci funkcje wstrzymania alarméw na okres 2 lub 5 minut?

Odpowiedz nr 6

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalagcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.16

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie w postaci modutu transportowego bez ekranu, ktéry w celu
obrazowania parametrow monitorowanych w czasie transportu podigczany jest do dodatkowego
12-calowego ekranu monitora transportowego co zapewnia monitorowania co najmniej EKG, tetna,
oddechu, saturacji, ciénienia NIBP i IBP/OCZ (min. 2 kanaty), temperatury?

Odpowiedz nr 7

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza rozwigzania w postaci modutu transportowego bez ekranu.

Pytanie nr 8 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja Ii II, pkt. 2.16

Czy Zamawiajacy dopusci modut transportowy z uchwytem do ramienia 6zka, bez uchwytu do
inkubatora? Prosimy o rezygnacje z wymaganego dodatkowego uchwytu do inkubatora, gdyz rdzni
producenci korzystajg z roznych rozwigzan konstrukcyjnych. Alternatywnie prosimy o doprecyzowanie
do jakiego inkubatora wymagany jest uchwyt do montazu monitora.

Odpowiedz nr 8

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.17

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na realizacje tej funkcji poprzez dodatkowy ekran monitora
transportowego z modutem transportowym dotgczanym na czas transportu?

Odpowiedz nr 9

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.18

Czy Zamawiajacy dopusci modut transportowy o klasie odpornosci IPX1, dla ktérego producent nie
okreslit odpornosci na upadek?

Odpowiedz nr 10

Nie zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.19

Czy Zamawiajacy dopusci modut transportowy zapewniajgcy kontynuacje monitorowania pacjenta
przez 1,5 godziny, a po podigczeniu do dodatkowego ekranu monitora transportowego zapewni
monitorowanie i obrazowanie mierzonych parametréw przez 3,5 h?

Odpowiedz nr 11

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.20

Czy Zamawiajacy dopusci modut bez ekranu, o masie 1,3 kg, ktéry po dotgczeniu do dodatkowego
ekranu kardiomonitora transportowego bedzie miat mase 6,3kg ?

Odpowiedz nr 12

Nie, zgodnie z SIWZ.



Pytanie nr 13 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.21

Czy Zamawiajacy dopusci modut transportowy podigczany do dodatkowego ekranu monitora
transportowego bez ochrony ekranu i ztgcz pomiarowych w razie upadku?

Odpowiedz nr 13

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.22

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, w ktdrym mozliwos¢ rozbudowy o komunikacje bezprzewodowa
z systemem centralnego monitorowania jest realizowana poprzez modut transportowy podigczany do
dodatkowego ekranu monitora transportowego?

Odpowiedz nr 14

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatacznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.23

Czy Zamawiajacy dopusci zakres pomiarowy HR 20-300 ud/min?

Odpowiedz nr 15

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zakres pomiarowy HR 20-300 ud/min.

Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 — Zestawienie
parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja Ii II, pkt. 2.23

Czy Zamawiajacy dopusci zakres pomiarowy czestosci oddechu 1-1200dd/min?

Odpowiedz nr 16

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza zakresu pomiarowego czestosci oddechu 1-120 odd/min.

Pytanie nr 17 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatacznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.24

Czy Zamawiajgcy dopusci monitorowanie saturacji w technologii Masimo SET zapewniajgcej aktywna
filtracje artefaktow, o klinicznie potwierdzonej skutecznosci?

Odpowiedz nr 17

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatacznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.24

Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor bez wys$wietlania wartosci wskaznika perfuzji, z funkcja
sygnalizacji jakosci sygnatu Sp02?

Odpowiedz nr 18

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza kardiomonitora bez wyswietlania wartosci wskaznika perfuzji, z
funkcjg sygnalizacji jakosci sygnatu SpO..

Pytanie nr 19 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.24

Czy Zamawiajacy dopusci brak mozliwosci rozbudowy o nieinwazyjny pomiar hemoglobiny?
Odpowiedz nr 19

Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza braku mozliwosci rozbudowy o nieinwazyjny pomiar hemoglobiny.

Pytanie nr 20 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.25

Czy Zamawiajacy dopusci zakres pomiaru 15-260mmHg?

Odpowiedz nr 20

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zakres pomiaru 15-260mmHg.

Pytanie nr 21 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.25

Czy Zamawiajacy dopusci kardiomonitor bez funkcji stazy?

Odpowiedz nr 21

Tak, Zamawiajacy dopuszcza kardiomonitor bez funkcji stazy.

Pytanie nr 22 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zatacznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja Ii II, pkt. 2.25

Czy Zamawiajgcy dopusci kardiomonitor bez prezentacji aktualnie zmierzonych wartosci cisnienia
wraz z wynikami minimum 5 poprzednich pomiaréw na state na ekranie gtéwnym? Poprzednie wyniki
sq dostepne w pamieci trenddw pomiaru ci$nienia NIBP?
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Odpowiedz nr 22
Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 23 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametrow wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.26

Czy Zamawiajacy dopusci zakres pomiarowy IBP w zakresie -25 do 320 mmHg?

Odpowiedz nr 23

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zakres pomiarowy IBP w zakresie -25 do 320 mmHg.

Pytanie nr 24 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametréw wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.28

Czy Zamawiajacy dopusci prad stymulacji programowany w zakresie 10 do 70 mA?

Odpowiedz nr 24

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza prad stymulacji programowany w zakresie 10 do 70 mA.

Pytanie nr 25 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametréw wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.28

Czy Zamawiajacy dopusci programowany odstep miedzy pomiarami TOF w trybie automatycznym
w zakresie: z pakietami oprogramowania dla SO lub POOP od 10 s do 15 min, z pakietami
oprogramowania dla OIOM lub SOR od 20 s do 120 min?

Odpowiedz nr 25

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Pytanie nr 26 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalgcznik nr 3 —
Zestawienie parametréw wymaganych, kardiomonitor, pozycja I i II, pkt. 2.29

Czy Zamawiajgcy ma na mysli wyposazenie w 2 moduty na catg instalacje czy po 2 moduty na kazde
stanowisko monitorowania pacjenta przy aparacie do znieczulenia?

Odpowiedz nr 26

Tak, Zamawiajgcy ma na mysli wyposazenie w dwa moduty na kazde stanowisko monitorowania.

Pytanie nr 27 - Pytanie nr 16 - dot. czesci nr 2 - Aparaty do znieczulania - Zalacznik nr 3 —
Zestawienie parametréw wymaganych, kardiomonitor, pozycja Ii II, pkt. 2.32

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z jako wymogu opisanego w pkt. 2.32? Monitory umozliwiajg taczenie z
systemem centralnego monitorowania, ale wymagajg stosowania centrali monitorujgcej dedykowanej
do monitoréw z serii Carescape.

Odpowiedz nr 27

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28 - Zalacznik nr 4, pkt 4 oraz Wz6r umowy, par. 5 ust. 9

Praktyka rynkowa dowodzi, ze czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import czesci
zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydtuza czas importu od 2 do 4
dni roboczych. Przy zatozeniu, ze wykonanie diagnostyki nastgpi w ciggu 1 dnia roboczego w takich
przypadkach niemozliwe jest ukonczenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W zwigzku z powyzszym
czy Zamawiajgcy dopusci czas naprawy do 4 dni roboczych w przypadku koniecznosci sprowadzenia
czesci zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku koniecznosci sprowadzenia czesci
zamiennych spoza UE?

Odpowiedz nr 28

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29 - Zalacznik nr 4, pkt 4 oraz Wz6r umowy, par. 5 ust. 12

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane brzmienia tego punktu w zakresie dostarczenia aparatu zastepczego
na nastepujgcy: "Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu sprzet zastepczy, o parametrach
technicznych nie gorszych niz wymieniany sprzet, na czas naprawy, je$li czas naprawy przekracza czas
okreslony w umowie/SIWZ"

Odpowiedz nr 29

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30 - Wz6r umowy, par. 5 ust. 13

Urzadzenie bedace przedmiotem umowy jest zbudowane z niezaleznie dziatajgcych czesci/modutéw.
Nieuzasadniona jest sytuacja, w ktérej Zamawiajgcy wymagatby wymiany catego sprzetu,
a niesprawna jest tylko cze$¢ urzadzenia, ktdrego catoS¢ poza tym dziata bez zarzutu. Wymiana
wadliwego modutu w takich przypadkach chroni stuszny interes Zamawiajgcego, a Wykonawcy
umozliwi rzetelng kalkulacje ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. To Wykonawca odpowiada
za sprawno$C sprzetu w okresie gwarancji i powinien mie¢ zapewniong mozliwos¢ decydowania
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0 sposobie przywrdcenia urzgdzenia do sprawnosci. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane tresci
ust. 13 i nadanie mu brzmienia jak w Zataczniku nr 4, pkt 6.

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji w Zataczniku nr 4 do SIWZ — ,Gwarancja i serwis - wymagania”
pkt. 6 na nastepujacy: ,W przypadku 3 — krotnie powtarzajacej sie istotnej usterki urzadzenie zostanie
wymienione na nowe (zgodnie z przedmiotem zamdwienia, wolne od wad) na wtasny koszt w terminie
30 dni od daty wystawienia karty pracy; elementy drobne wymieniane sg kazdorazowo”. W zatgczeniu
poprawiony Zatgcznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 31 - Wzér umowy par. 5 ust. 17

Z uwagi na specyfike urzadzen medycznych, czynnosci serwisowe zapewne bedg dokonywane,
co wynika z normalnej eksploatacji urzadzenia. W naszej ocenie przediuzenie okresu gwarancji
powinno nastgpi¢ nie o czas napraw, ktdre zapewne nastgpig, a o czas przedtuzajgcej sie naprawy
ponad terminy okreslone w umowie. W zwigzku z powyzszym prosimy o wprowadzenie stosownej
zmiany w tresci umowy.

Odpowiedz nr 31

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 - Wz6r umowy par. 7 ust. 2

Chcielibysmy zwréci¢ uwage Zamawiajgcego na fakt, iz w Swietle obowigzujgcych przepiséw,
regulujgcych kwestie odpowiedzialnosci producenta wyrobow medycznych za uzywanie aparatéw,
a w tym za mozliwo$¢ wystapienia incydentow medycznych, wszelkie naprawy i przeglady okresowe
urzadzen medycznych powinny by¢ wykonywane przez przeszkolonych pracownikéw autoryzowanego
serwisu. Aparaty do znieczulenia stanowigce przedmiot zamdwienia sg urzadzeniami, ktorych uzywanie
ma szczegdlny wplyw na zapewnienie bezpieczenstwa i zdrowia pacjenta. Wykonywanie ich napraw
i przegladéw serwisowych wymaga zaawansowanego przeszkolenia.

Majac na wzgledzie powyzsze zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o odstgpienie od wymogu
przeprowadzenia szkolen w zakresie diagnostyki oraz wykonywania przegladéw dostarczonych
urzadzen potwierdzonych certyfikatami.

Odpowiedz nr 32

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji w Zatgczniku nr 5 do SIWZ — ,Wz6r umowy” w par. 7 ust. 2 na
nastepujgcy: ,Wykonawca zobowigzuje sie do przeszkolenia instruktazowego dla osdb z Sekcji
Aparatury Medycznej w zakresie: budowy, kontroli i wymiany materiatéw eksploatacyjnych np. czujniki
czy filtry, diagnostyki w zakresie podstawowym”. W zatgczeniu poprawiony wzor umowy.

Przewodniczagca Komisji Przetargowej

Joanna Stankiewicz

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo Zamowien Publicznych prosimy o niezwtoczne potwierdzenie
otrzymania zatgczonej informaciji.

Wyjasnienia tresci SIWZ zostaty zamieszczone na stronie
Zamawiajgcego www.imid.med.pl w dniu 26 czerwca 2018 r.



http://www.imid.med.pl/

